

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PEDRA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROCESSO N.014/2025 FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA-PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATOS DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 014/2025. COMISSÃO: CPL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 013/2025. NATUREZA DO OBJETO: Compra. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COZINHA COMUNITARIA. ATA DE REGISTRO Nº 027/2025 - CONTRATADO: A M DOS SANTOS LTDA, CNPJ sob o nº 53.614.094/0001-55, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 07/07/2025 – referente aos itens:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
6	Bacia plástica 20 litros	Arqplast	unidade	5	38,99	194,95
7	Bacia plástica 5 litros	Icasa	unidade	5	14,99	74,95
10	Bobina plástica picotada, 30x40, rolo com 500 sacos, capacidade de 5kg.	Hiperrol	Rolo	24	64,80	1.555,20
13	Cortador, fatiador e ralador de legumes dupla face, tipo mandolin, em polipropileno.	Catui	Unidade	4	22,44	89,76
15	Faca em inox, medindo 08 polegadas, cabo em polipropileno.	Catui	Unidade	2	93,69	187,38
16	Faca em inox, medindo 12 polegadas, cabo em polipropileno, para carne	Catui	Unidade	2	196,38	392,76
17	Faca em inox, para legumes, nº 4, cabo polipropileno.	Catui	Unidade	3	19,77	59,31
19	Mine processador manual de alimentos, 3 laminas	Catui	unidade	4	35,86	143,44
20	Paleta estrado plástico 50x50	Arqplast	Unidade	6	136,48	818,88
21	Panela de alumínio batido 25 litros Fundo grosso com tampa.	Dusertão	Unidade	3	593,44	1.780,32
22	Pote plástico com tampa para armazenamento de mantimentos de cozinha com capacidade de 1 litro	Icasa	Unidade	30	12,66	379,80

VALOR TOTAL R\$ 5.676,75 (Cinco mil seiscentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

ATA DE REGISTRO Nº 028/2025 - CONTRATADO: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 52.496.119/0001-09, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 07/07/2025 – referente aos itens:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Balança eletrônica digital, residencial, capacidade até 40kg, bivolt (110/220)	LD230 light / lider balanças	Unidade	2	627,00	1.254,00

VALOR TOTAL R\$ 1.254,00 (Um mil duzentos e cinquenta e quatro reais)

VALOR TOTAL R\$ 5.676,75 (Cinco mil seiscentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

ATA DE REGISTRO Nº 029/2025 - CONTRATADO: KEITY KEISYANNY GOMES DE OLIVEIRA SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÕES ME, CNPJ sob o nº 51.148.615/0001-09, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 07/07/2025 – referente aos itens:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
9	Bobina plástica picotada, 16x30, rolo com 500 sacos, capacidade de 1kg.	Doka pack	Rolo	24	20,88	501,12
18	Marmitex redondo nº 7, isopor, branco, com tampa, capacidade 500ml, Pacote com 100 unidades	Total plast	Pacote	600	40,00	24.000,00
23	Pote plástico descartável 100ml, redondo, com tampa, Pacote com 100 unidades	Total plast	Pacote	600	10,47	6.282,00
24	Pote plástico descartável 250ml, redondo, com tampa, Pacote com 100 unidades	Total plast	Pacote	600	27,50	16.500,00

VALOR TOTAL R\$ 47.283,12 (Quarenta e sete mil duzentos e oitenta e três reais e doze centavos)

ATA DE REGISTRO Nº 030/2025 - CONTRATADO: RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ sob o nº 02.889.655/0001-98, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 07/07/2025 – referente aos itens:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
14	Cortador, picador de legumes profissional, tipo cabrita	KD eletro	Unidade	1	128,80	128,80

VALOR TOTAL R\$ 128,80 (Cento e vinte e oito reais e oitenta centavos)

Vigência 12 meses, iniciando-se em 10 de julho de 2025.
Pedra, 10 de julho de 2025.

GIULLIANNY BERNARDO VAZ.
Gestora.

Publicado por:
Rosiney da Silva
Código Identificador:2B6E1E3B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 24/09/2025. Edição 3935
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>